
UCHWAŁA NR XXXIII/231/22 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372ze zm.), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm. ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. 
poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 89 500  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  19 678 496,55 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                 17 224 610,55 zł                   
dochody majątkowe w wysokości              2 453 886,00 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 396 523 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 22 837 062,55 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                     17 717 784,45 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 5 119 278,10 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3 158 566 zł  zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z:  

1) kredytów w wysokości 893 961 zł 

2) wolnych środków 113 529 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 151 076 zł, 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3 424 066 zł, rozchody w wysokości 265 500  zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 5 020 000,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/231/22 

z dnia  28 kwietnia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 0,00 70 000,00 70 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 70 000,00 70 000,00 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 70 000,00 70 000,00 

750     Administracja publiczna 197 085,00 8 000,00 205 085,00 

  75095   Pozostała działalność 58 637,00 8 000,00 66 637,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 8 000,00 8 000,00 

852     Pomoc społeczna 670 729,00 11 500,00 682 229,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 8 500,00 11 500,00 20 000,00 

    0830 Wpływy z usług 8 500,00 11 500,00 20 000,00 

Razem: 19 588 996,55 89 500,00 19 678 496,55 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXIII/231/22 

z dnia 28 kwietnia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 380 922,55 -15 000,00 4 365 922,55 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 714 668,00 -15 000,00 1 699 668,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

30 000,00 -15 000,00 15 000,00 

600     Transport i łączność 303 945,65 141 200,00 445 145,65 

  60016   Drogi publiczne gminne 303 945,65 141 200,00 445 145,65 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182 585,65 1 560,00 184 145,65 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
42 000,00 140 000,00 182 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

33 860,00 -360,00 33 500,00 

630     Turystyka 188 432,22 -1 200,00 187 232,22 

  63095   Pozostała działalność 188 432,22 -1 200,00 187 232,22 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 529,57 -1 200,00 12 329,57 

700     Gospodarka mieszkaniowa 920 740,00 -15 128,17 905 611,83 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 900 740,00 -50 128,17 850 611,83 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
675 000,00 -50 128,17 624 871,83 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

20 000,00 35 000,00 55 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

750     Administracja publiczna 3 271 385,00 8 000,00 3 279 385,00 

  75095   Pozostała działalność 163 881,00 8 000,00 171 881,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 000,00 8 000,00 112 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
81 000,00 10 259,17 91 259,17 

  75405   Komendy powiatowe Policji 3 000,00 4 000,00 7 000,00 

    6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

0,00 4 000,00 4 000,00 

  75411   
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
0,00 5 000,00 5 000,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 77 500,00 1 259,17 78 759,17 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 1 259,17 16 259,17 

801     Oświata i wychowanie 6 588 182,00 268 392,00 6 856 574,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 360 313,00 192 045,00 4 552 358,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
1 595 404,00 192 045,00 1 787 449,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
445 390,00 50 556,00 495 946,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
202 280,00 50 556,00 252 836,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 204 438,00 42 279,00 246 717,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
204 438,00 42 279,00 246 717,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

67 824,00 -67 000,00 824,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
67 824,00 -67 000,00 824,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

368 363,00 50 512,00 418 875,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
262 328,00 50 512,00 312 840,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



Razem: 22 440 539,55 396 523,00 22 837 062,55 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXIII/231/22 

z dnia 28 kwietnia 2022r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej 

w 2022 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2022 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   19 678 496,55 

2. Planowane wydatki   22 837 062,55 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   3 158 566 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   3 158 566 

Przychody ogółem:   3 424 066 

1. Kredyty, w tym: § 952 893 961 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952   

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903   

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 151 076 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 379 029  

Rozchody ogółem :   265 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 265 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



5 Udzielone pożyczki § 991  

6 Lokaty § 994  

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4  

do uchwały Rady Gminy Kiwity  Nr XXXIII/231/22 

z dnia 28 kwietnia  2022r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz.   
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego 

w 2022 roku 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 

2022roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2022 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości 

Połapin (zad.901097) 
0 31 000,00 31 000,00       Urząd Gminy 

2     6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości 

Samolubie (zad.901098) 
0 33 000,00 33 000,00       Urząd Gminy  

3   6050 

Budowa łącznika wodociągu Żegoty-Kiersnowo 

na odcinku Gościechowo-Czarny Kierz - 

kosztorys 

0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

4     6050 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Kiwity, Gmina Kiwity (zad. 

901091) 

2 094 253,00 0,00 0,00       
Urząd Gminy  

Polski Ład 

5   6050 
Opracowanie analizy efektywności kosztowej do 

inwestycji wodno-kanalizacyjnej( zad.901092) 
 4 797,00 4 797,00    Urząd Gminy 

6   6050 

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Żegoty, Gmina Kiwity – 

opracowanie programu funkcjonalno - 

użytkowego (zad. 901099) 

0 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

7  01044 6050 
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Kiwitach (zad. 901088) 
  1 684 668,00 0,00  1 684 668,00  

Urząd Gminy  

subwencja 

8 600 60016 6050 
Zakup dwóch przystanków wraz z montażem - 

sołectwo Kierwiny 
0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



9     6050 
Modernizacja drogi wewnętrznej do działki nr 

525 - sołectwo Żegoty 
0 32 000,00 32 000,00       Urząd Gminy 

10   6050 
Modernizacja drogi gminnej wewnętrznej nr 

działki  96/1 obręb Bartniki ( 901045) 
 140 000,00 70 000,00  70 000,00  

Urząd Gminy 

Urząd Marszał  

11     6060 
Zakup kosiarki bijakowej tylno-bocznej - 

sołectwo Klejdyty 
  11 000,00 11 000,00       Urząd Gminy 

12     6060 Zakup piaskarki do zimowego utrzymania dróg 0 22 500,00 22 500,00       Urząd Gminy  

13 630 63095 6050 
Wykonanie altany rekreacyjnej - sołectwo 

Kiersnowo 
0 16 521,33 16 521,33       Urząd Gminy 

14       
Utworzenie centrum kulturalnego w 

miejscowości Kiwity 
127 341,00 0,00 0,00       

Urząd Gminy 

PROW 

15 700 70005 6050 

Przebudowa budynku mieszkalnego wraz ze 

zmianą funkcji na mieszkalno-usługową w 

miejscowości Stoczek 31 

624 871,83 0,00 0,00       Urząd Gminy RFIL 

16   6060 Zakup działki  Nr 124/5 obręb Czarny Kierz  1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

17 900 90004 6060 Zakup traktorka - sołectwo Kiwity   10 600,00 10 600,00       Urząd Gminy  

18 921 92109 6050 
Modernizacja budynku po byłej hydroforni - 

sołectwo Maków 
0 14 630,00 14 630,00       Urząd Gminy 

19   6050 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kiwitach – 

sołectwo Kiwity 18000 zł, sołectwo Bartniki 

11500 zł, sołectwo Kobiela 10200 zł , sołectwo 

Konity 7000 zł (zad. 90140) 

0 46 700,00 46 700,00    Urząd Gminy 

20     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo 

Połapin 
0 13 806,29 13 806,29       Urząd Gminy 

21     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo 

Rokitnik 
0 18 600,94 18 600,94       Urząd Gminy 

22   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo 

Klutajny 
0 19 270,00 19 270,00    Urząd Gminy 

23     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej- sołectwo 

Tolniki Wielkie 
0 21 951,42 21 951,42       Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 2



24  926 92695  6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z 

montażem- sołectwo Samolubie 
0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

25     6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z 

montażem- sołectwo Stoczek 
0 18 489,29 18 489,29       Urząd Gminy 

                         Ogółem 2 846 465,83 2 173 534,27 418 866,27 0 1 754 668 0 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 

do uchwały Rady Gminy Kiwity nr XXXIII/231/22r.  

z dnia 28 kwietnia 2022r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t, realizowanych przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

   w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1 851 85111 6220 ZOZ w Lidzbarku Warmińskim - zakup sprzętu medycznego     17 120 

2 921 92116 2480 Biblioteka 0 185 331 0 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 O10 O1044 6230 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wymiana pokryć dachowych 

zawierających azbest, budowa ujęć wody 
    15 000,00 

2 750 75075 2360 
Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz współpracy 

gminy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw (zad.901030) 
0 0 12 000 

      2360 
Działania wspierające przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne w formie warsztatów - 

kultura, tradycja i edukacja (zad.901031) 
0 0 1 000 

        RAZEM     13 000 

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach 0 1 163 461 0 

  80101 2830 Dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 0 0 3 481 

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 0 162 536 0 

    80106 2540 Niepubliczny punkt przedszkolny "Balbina" w Krekolach 0 246 717 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1



    80149 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni)   824   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni) 0 293 328 0 

        RAZEM   1 866 866 3 481  

4   80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach   623 988   

  80101 2830 Dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej  0 1 938 

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Zegotach   90 300   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach (niepełnosprawni)   19 512   

        RAZEM   733 800 1 938  

5 921 92120 6570 Prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych - Kościoły 0 0 20 000 

Ogółem 0 2 785 997 70 539 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 2



              Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/231/22 z dnia 28 kwietnia 2022r. 

 

Uchwała Rady Gminy Kiwity Nr XXXII/221/22 z dnia 29 marca 2022r.. w sprawie budżetu zakładała: 
- dochody na kwotę 18 754 792 zł 

- wydatki na kwotę 21 606 335 zł. 

Zmiany dokonane na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy Kiwity: 
-  Nr 38/22z dnia 31.03.2022r. – dotyczyły zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 138 300 zł na podstawie decyzji Wojewody dotyczącej dotacji 

przedszkolnej, środków na stypendia oraz pomoc uchodźcom z Ukrainy.    

-  Nr 45/22z dnia 7.04.2022r. – dotyczyły zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 37 521 zł na podstawie decyzji Wojewody dotyczącej 
zryczałtowanego dodatku energetycznego oraz pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

- Nr 48/22z dnia 15.04.2022r. – dotyczyły zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 658 383,55 zł na podstawie decyzji Wojewody dotyczącej zwrotu 

podatku akcyzowego rolnikom oraz pomocy uchodźcom z Ukrainy 
 

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2022 rok zakłada: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 89 500 zł, plan po zmianach wynosi 19 678 496,55 zł. 
- zwiększenie wydatków o kwotę 396 523 zł, plan po zmianach wynosi 22 837 062,55 zł. 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej  zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 3 158 566 zł (zwiększenie o kwotę 307 023 

zł) i zostanie pokryty z : 
a/ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 151 076 zł 

b/ kredytów w  wysokości 893 961 zł  

c/ wolnych środków   113 529 zł 

 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

 

1. Na podstawie otrzymanej metryczki oświatowej na 2022 rok zostały ostatecznie przeliczone dotacje oświatowe do niepublicznych szkół w 

rozdziałach oświatowych. Zostały zwiększone środki zarówno na ucznia jak i na przedszkolaka, tj 

a/ Szkoła Niepubliczna w Krekolach – zwiększa się dotacje na uczniów o kwotę 129 613 zł oraz na odział przedszkolny i Balbinkę 68 951 zł.  
b/ Szkoła Niepubliczna w Żegotach – zwiększa się dotacje na uczniów o kwotę 44 744 zł oraz na odział przedszkolny 23 884 zł. Łącznie na szkoły 

niepubliczne dotacja zwiększyła się o  268 392 zł. Przyczyną zwiększenia środków jest wyższy standard A podziału subwencji, zwiększenie ilości 

uczniów oraz wyższe koszty utrzymanie będące podstawa do wyliczenia dotacji przedszkolnej. 
2. Z uwagi na mniejszą liczbę złożonych wniosków na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków zmniejsza się plan dotacji w rozdziale 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  o 15 000 zł (złożono 5 wniosków po 3 000 zł).  

3. Na podstawie umowy z dnia 05.04.2022r. dotyczącej realizacji zadania pn. „Przebudowa budynku mieszkalnego …Stoczek 31” która określa 
wartość zapłaty w 50% wartości zamówienia, część środków zaplanowana w 2022 roku jest wyższa i dlatego kwota 50 128,17 zł zostaje 

przeniesiona na rok 2023. 

4. Z uwagi na zmienione przepisy dotyczące naliczania ekwiwalentu dla strażaków ochotników zwiększa się plan środków  w rozdziale 75412 
Ochotnicze straże pożarne o kwotę 1 259,17 zł (wypłacono wyrównanie). Zmiana dotyczy płatność za każdą rozpoczętą godzinę akcji a nie za 

godzinę akcji ratowniczej jak było przy poprzednim naliczaniu ekwiwalentu. 

5. Na podstawie kosztorysów ofertowych przyjmuje się do budżetu środki przeznaczone na remont budynku komunalnego w Rokitniku na wartość 
35 000 zł. W ramach remontu zostaną wymienione rynny, przemurowane kominy oraz obróbki blacharskie i dachowe. 

6. W związku z zakwalifikowaniem wniosku do projektu „Pod Biało-Czerwoną” wprowadza się po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 75095 

Pozostała działalność kwotę 8 000 zł z przeznaczeniem na zakup masztu, flagi oraz tabliczki informacyjnej. 
7. Na podstawie pism złożonych przez Komendę Powiatową Policji (KPP) w Lidzbarku oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

(KPPSP) w Lidzbarku wprowadza się środki na udzielenie pomocy, tj  kwotę 4 000 zł dla Policji na dofinansowanie do zakupu samochodu oraz 

5 000 zł dla Straży Pożarnej na dofinansowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do wykonania modernizacji budynku jednostki. 
8.  Na wniosek Kierownika GOPS zwiększa się dochody w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej o kwotę 11 500 zł. Zwiększenie wynika z innej 

formy rozliczeń za rodzinne domy pomocy społecznej. 

9. Na wniosek sołectwa Bartniki kwotę  1200 zł przeznaczoną na zakup tablic kierunkowych przenosi się na zakup barierek ochronnych na drodze 
gminnej. 

10. Na wniosek sołectwa Klejdyty przenosi się kwotę 2 199,35 zł miedzy zakupami, tj. zwiększa się środki przeznaczone na zakup kosiarki bujakowej 

do kwoty 11 000 zł a zmniejsza wartość zakupu  pługu. 
11. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi gminnej wewnętrznej nr dz. 96/1 obręb Bartniki” na kwotę 140 000 zł. Kwota 

70 000 zł stanowi dofinansowanie zadania z Urzędu Marszałkowskiego, pozostała kwota to wkład własny. 
 

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów, wydatków i przychodów 

Załącznik Nr 4 – Zmiana dotyczy zadań inwestycyjnych 
Załącznik Nr 5 – Zmiana dotyczy wprowadzenia dotacji do Szkół Niepublicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820DA48D-C287-435F-9DF8-F8A8456CFDF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

